株式会社ネクスト

東京都中央区晴海 1-8-12

晴海アイランドトリトンスクエア オフィスタワーＺ棟 15 階

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 髙橋、鈴木、桑波田

TEL：03-6204-4067 FAX:03-6204-3963 E-MAIL:press@next-group.jp

株式会社ネクスト、コーポレートメッセージおよびメッセージ付きロゴ制定のお知らせ

グローバル企業を目指す事業戦略を織り込んだ新メッセージ

～ Enter the NEXT stage ～

日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』、日本最大級の地域コミュニティサイト「Lococom」を運

営する株式会社ネクスト（本社：東京都中央区、代表取締役社長：井上高志、東証第一部：2120）は、今後の事業戦

略を踏まえたコーポレートブランディングの一環として、このたびコーポレートメッセージを制定いたしました。同時に、

コーポレートメッセージを付加したロゴを制定し、2011 年 1 月より適用を開始いたします。コーポレートメッセージとコ

ーポレートメッセージ付きロゴは下記のとおりとなります。

コーポレートメッセージ：

Enter the NEXT stage

コーポレートメッセージ付きロゴ：

■コーポレートメッセージについて

弊社は、2010 年 6 月に国際事業準備室を設置し、海外展開の準備を進めております。コーポレートメッセージの

制定にあたっては、今後の海外展開を見据え、グローバル言語である英語表記を採用いたしました。

大文字で表記した「NEXT」は社名であると同時に、「次世代」、「隣り合う人々」、「次へ（次の）」という 4 つの意味を

もちます。動詞「Enter」の主語は、弊社もしくは一般の人々の双方のニュアンスを含みます。これらを踏まえ、このコ

ーポレートメッセージには、以下 7 つの意味を込めております。
1) 人々にとって、ネクストが欠かせない存在となる
2) 人々にとって、より良い未来の扉が開かれる
3) 人々にとって、より良い環境がおとずれる
4) ネクストが、未来の扉を開く
5) ネクストが、それぞれのライフスタイルにとって身近な存在となる
6) ネクストが、人々をより良いライフステージへと導く
7) ネクストが、次なる段階に突入する

■コーポレートメッセージ付きロゴについて

コーポレートメッセージ制定後、社内のデザイナーを対象としたロゴのデザイン公募を実施し、公募作品の中から

全従業員の投票を経て前掲のコーポレートメッセージ付きロゴを制定いたしました。

ロゴに添えたコーポレートメッセージには、先進的なイメージを喚起すると評価され、ユニバーサルデザインにも配

慮したフォント、Myriad Pro を採用。これにより、経営理念にもある『革進』を表現しています。

2010 年 12 月 13 日

No.16-1022

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 髙橋、鈴木、桑波田

TEL：03-6204-4067 FAX:03-6204-3963 E-MAIL:press@next-group.jp

制定したコーポレートメッセージと、コーポレートメッセージ付きロゴは、2011 年 1 月以降、弊社が運営するサイトや

サービス、各種資料等に順次適用してまいります。

今後は、社是である「利他主義」と、経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を

得られる社会の仕組みを創る」に加え、これらの意義を凝縮したコーポレートメッセージを掲げて、世の中の「不安」

や「不満」、「不便」といった「不」を解消するさらなる取り組みを進めてまいります。

■株式会社ネクストについて

社名： 株式会社ネクスト

証券コード： 2120 東証第一部

設立： 1997年3月12日

代表者： 代表取締役社長井上高志

資本金： 1,992百万円

所在地： 〒104-6215 東京都中央区晴海1-8-12

晴海アイランドトリトンスクエアオフィスタワーZ棟15階

連絡先： 電話：03-6204-4040（代） FAX：03-6204-3963

URL ： http://www.next-group.jp/

事業内容： ■不動産情報サービス

・日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』の企画・運営

・賃貸物件情報ポータルサイト「HOME'S賃貸」の企画・運営

・売買物件情報ポータルサイト「HOME'S不動産売買」の企画・運営

・新築分譲マンション情報ポータルサイト「HOME'S新築分譲マンション」の企画・運営

・新築分譲戸建住宅情報ポータルサイト「HOME'S新築一戸建て」の企画・運営

・不動産投資情報ポータルサイト「HOME'S不動産投資」の企画・運営

・注文住宅会社情報ポータルサイト「HOME'S注文住宅」の企画・運営

・大手注文住宅会社情報ポータルサイト「家づくりネット」の企画・運営

・リフォーム会社情報ポータルサイト「HOME'Sリフォーム」の企画・運営

・高齢者施設・住宅情報ポータルサイト「HOME'S介護」の企画・運営

・マンションクチコミ情報サイト「マンション100%」の企画・運営

・「HOME'S引越し見積もり」の企画・運営

・Web広告プロモーション、バナー広告の企画提案

■地域コミュニティ

・地域コミュニティサイト「Lococom」の企画・運営

■その他

・賃貸入居者向け家財保険「HOME'Sマイルーム保険」の企画・運営

・店舗総合保険「HOME'Sテナント保険」の企画・運営

関係会社： 株式会社レンターズ